
貸借対照表

2025年 8月31日現在

公益財団法人環境清正財団 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 14,249 66,626 △ 52,377
流動資産合計 14,249 66,626 645,139

２．固定資産
(2) 特定資産

前払金 1,911 0 1,911
前払費用 11,711 16,915 △ 5,204
公益目的事業資金（普通預金） 3,748,879 3,637,733 111,146
事業管理資金（普通預金） 6,131,334 3,617,610 2,513,724
ソフトウェア 462,000 660,000 △ 198,000

特定資産合計 10,355,835 7,932,258 2,423,577
固定資産合計 10,355,835 7,932,258 2,423,577
資産合計 10,370,084 7,998,884 2,371,200

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 13,304 65,681 △ 52,377
預り金 945 945 0

流動負債合計 14,249 66,626 △ 52,377
負債合計 14,249 66,626 △ 52,377

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 10,355,835 7,932,258 2,423,577
２．一般正味財産 0 0 0

正味財産合計 10,355,835 7,932,258 2,423,577
負債及び正味財産合計 10,370,084 7,998,884 2,371,200



正味財産増減計算書
2024年9月 1日から2025年 8月31日まで

公益財団法人環境清正財団 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取寄附金振替額 12,609,423 11,591,163 1,018,260
受取利息 19,532 457 19,075
経常収益計 12,628,955 11,591,620 1,037,335

(2) 経常費用
事業費 10,566,531 8,335,265 2,231,266
給与手当 5,469,250 4,488,000 981,250
業務委託費 2,213,200 1,594,450 618,750
諸謝金 127,520 61,890 65,630
旅費交通費 803,312 591,425 211,887
通信運搬費 100,268 103,542 △ 3,274
備品消耗品費 132,472 219,189 △ 86,717
広告宣伝費 473,359 357,276 116,083
賃借料 1,020,459 720,060 300,399
接待交際費 18,060 0 18,060
減価償却費 138,600 138,600 0
支払保険料 1,672 511 1,161
租税公課 1,400 0 1,400
支払手数料 560 0 560
雑費 66,399 60,322 6,077

管理費 2,062,424 3,256,355 △ 1,193,931
役員報酬 103,150 92,835 10,315
給与手当 252,000 252,000 0
業務委託費 1,200,690 2,214,400 △ 1,013,710
会議費 11,460 20,400 △ 8,940
旅費交通費 49,546 54,108 △ 4,562
通信運搬費 55,711 43,949 11,762
備品消耗品費 10,240 150,582 △ 140,342
賃借料 198,000 198,000 0
広告宣伝費 78,554 74,331 4,223
接待交際費 1,188 1,188 0
減価償却費 59,400 59,400 0
租税公課 14,900 72,600 △ 57,700
支払手数料 240 0 240
雑費 27,345 22,562 4,783

経常費用計 12,628,955 11,591,620 1,037,335
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄附金 15,033,000 15,000,000 33,000
一般正味財産への振替額 △ 12,609,423 △ 11,591,163 △ 1,018,260
当期指定正味財産増減額 2,423,577 3,408,837 △ 985,260
指定正味財産期首残高 7,932,258 4,523,421 3,408,837
指定正味財産期末残高 10,355,835 7,932,258 2,423,577

Ⅲ  正味財産期末残高 10,355,835 7,932,258 2,423,577



正味財産増減計算書内訳表

2024年9月 1日から2025年 8月31日まで

公益財団法人環境清正財団 （単位：円）

科        目 下水道普及事業 法人管理 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取寄附金振替額 10,552,859 2,056,564 12,609,423
受取利息 13,672 5,860 19,532
経常収益計 10,566,531 2,062,424 12,628,955

(2) 経常費用
事業費
給与手当 5,469,250 5,469,250
業務委託費 2,213,200 2,213,200
諸謝金 127,520 127,520
旅費交通費 803,312 803,312
通信運搬費 100,268 100,268
備品消耗品費 132,472 132,472
広告宣伝費 473,359 473,359
賃借料 1,020,459 1,020,459
接待交際費 18,060 18,060
減価償却費 138,600 138,600
支払保険料 1,672 1,672
租税公課 1,400 1,400
支払手数料 560 560
雑費 66,399 66,399

管理費
役員報酬 103,150 103,150
給与手当 252,000 252,000
業務委託費 1,200,690 1,200,690
会議費 11,460 11,460
旅費交通費 49,546 49,546
通信運搬費 55,711 55,711
備品消耗品費 10,240 10,240
賃借料 198,000 198,000
広告宣伝費 78,554 78,554
接待交際費 1,188 1,188
減価償却費 59,400 59,400
租税公課 14,900 14,900
支払手数料 240 240
雑費 27,345 27,345

経常費用計 10,566,531 2,062,424 12,628,955
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
受取寄附金 10,523,100 4,509,900 15,033,000
一般正味財産への振替額 △ 10,552,859 △ 2,056,564 △ 12,609,423
当期指定正味財産増減額 △ 29,759 2,453,336 2,423,577
指定正味財産期首残高 4,111,574 3,820,684 7,932,258
指定正味財産期末残高 4,081,815 6,274,020 10,355,835

Ⅲ  正味財産期末残高 4,081,815 6,274,020 10,355,835


